
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 lipca 2025 r. 

Poz. 952 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej 

inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska 

Na podstawie art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania 

regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 752) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dużych projektów inwestycyjnych, w przypadku których całkowita wartość zamierzonej pomocy zsumowanej 

z inną pomocą publiczną lub pomocą de minimis ze wszystkich źródeł przekracza wartość pomocy obliczoną 

zgodnie ze wzorem: 

wartość pomocy = R × 82,5 mln euro 

 gdzie symbol R oznacza maksymalną intensywność pomocy określoną w załączniku do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022–2027 (Dz. U. 

poz. 2422 oraz z 2025 r. poz. 908).”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc może być udzielana na realizację inwestycji będącej inwestycją początkową na obszarach określonych 

w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regio-

nalnej na lata 2022–2027.”; 

3) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Intensywność pomocy, z wyjątkiem wsparcia udzielanego zgodnie z ust. 5, nie może przekraczać wiel-

kości określonych w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

mapy pomocy regionalnej na lata 2022–2027.”, 

  

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 

poz. 2726). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 952 

 

 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku wsparcia dużego projektu inwestycyjnego maksymalną wartość pomocy oblicza się zgod-

nie ze wzorem: 

maksymalna wartość pomocy = R × (55 mln euro + 0,50 × B) 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

R – maksymalną intensywność pomocy określoną w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

14 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2022–2027, 

B – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą w części przekraczającej 55 mln euro i nieprzekra-

czającej 110 mln euro.”. 

§ 2. Złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wnioski o udzielenie regional-

nej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska rozpatruje się zgodnie z przepisami rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 lipca 2025 r. 

Minister Klimatu i Środowiska: wz. U. Zielińska 


